§. 7. Decanus verò, Definitores, seu Visitatores, Procurator Generalis in Urbe pro tempore existens, neenam
supradicti omnes Abbates, & Magister Novitiorum,

Eccl. qui

Hic Pontifex
decrevit quod
Monasteria
24. sint, cum
certo Monas-
cherum nu-
mero.

Alii vix
monasteria
nudem rea-
guntur per
prior. ac ea
eligenados

Qui Priors
iux a. cum
merita suffi-
cientia v. in
eū decadentib.
Abbatis.
Eccl. prior. tri-
cam Abbatia
eis. Definito-
ribus ab offi-
cier. 11. Elec-
tio. eligere
vocem elec-
tivam habebat
in Capitulo
Definito-
ribus. et
prior. ac ea
eligenados

Abbates vero qui tantum est ad praesens, & Vicarius similiter ad prae-
cam habeant sens exilens Presbyterorum Montis Virginis, qui decla-
rebat in Capitulis, & deinceps eligetur ex iupradicto numero
Abbas Generalis, semper vocem habeant activam, & passi-
moralis ac De-
filiorum.

Abbates praedi-
cendi gaudent
privilegiis
Abbas Or-
dinus Camal-
duensis.

§. 8. Omnesque Abbates supradicti gaudent, & gau-
deant omnibus privilegiis, immunitatibus, exem-
ptionibus, facultatibus, & praeminentiis quibus gau-
dent Abbates Camaldulenses quocumque jure.

§. 9. Monachi quoque senes, & sexaginta annis majo-
res, cum fuerint Abbates ad minus decem annis, & seu
qui nunc Abbatiae appellantur, licet velini cedere officio
dictis per an-
quod obtinere, habeant pariter vocem activam & passi-
moralis, ut ex eadem patria, & etiam ex eadem familia
proferintur vam in omnibus Capitulis & electionibus, si tamen ad
vocem be-
uant, si Ca-
pitulum ve-
lit.

In aliis 19.

Monasterii que predicitis

unita & annexa, vel aliter re-

periuntur, nulla in posterum constituantur familia, sed

Monachus tantum unus Sacerdos quadraginta annorum

major, ac probata vita, cum anno Converso, seu Oblato

collocetur, qui sint & censeantur ex familia, cui domus

seu membrum illud unitum fuerit, ac in ea Ecclesia ce-

lebrent, & bonorum, & reddituum curam habeant. Hu-

icjusmodi vero Monasteria seu domus sic infra scripta, vi-

sacerdos anni.

40. maior, &

bi censeantur

da familia

Monasterii,

cui ictus in

quo degue-

Monasterium

unum erit.

De reliquis

domibus seu

membris, alii

debetantur us-

bi.

Si que ad for-

monasterii redi-

tur, cum com-

petenti de-

pro aliendis 6.

Monachis, & re-

feruntur

sibi Abbas vel

Prioris titulo gubernanda.

Novitiatu-

in Monasterio

Montis Virgi-

nis, & S. Aga-

thae de Urbe origina-

rum.

Qui alienus

Nostrorum

Congregationis

privilegiis

omnibus per-

fruuntur.

Novitiatu-

in Monasterio

Montis Virgi-

nis, & S. Aga-

thae de Urbe origina-

rum.

Qui alienus

Nostrorum

Congregationis

privilegiis

omnibus per-

fruuntur.

Novitiatu-

in Monasterio

Montis Virgi-

nis, & S. Aga-

thae de Urbe origina-

rum.

Novitiatu-

in Monasterio

Montis Virgi-

nis, & S. Aga-

thae de Urbe origina-

rum.

duam requirerent mentionem, & sub generali expressio-
ne non comprehendenderent, uti, potiri, & gaudere pos-
sint, & valeant, auctoritate, & tenore praedictis itidem
perpetuus concedimus, & indulgemus.

§. 15. Quo vero ad uniuscuiusque loci qualitatem, & Novitiatus, & recipiendorum in Novitiis formam spe-
Novitiatu-
stat, eorumque regimen, decreta super praedictis à Sedis
Apollonica
regendis, & everti Sedis
Novitii
recepimus.

§. 16. Et quoniam ut ex statu personali Monachorum
dictae Congregationis nobis constitut, ex quorundam spe-
Novitiatu-
Superiorum negligunt, seu aliquo humano affectu fa-
ctum est, ut ex eadem patria, & etiam ex eadem familia
multoties major numerus Monachorum receptus fuerit
quam par est, seu Monasterii redditibus, qui in eadem
patria sunt, ali possit, decernimus non plures Novitios,
quam tres ejusdem patris in posterum in Congregatio-
ne praedicta recipiendos, nisi in defectum aliorum; quo
casu recipiendi manus hujusmodi ad Capitulum Gene-
rali cum Protectoriis licentia spectet, & non alter.

§. 17. Nemo etiam Abbas, Prior vel Cellarius creari
Abbas, &
vel Cellarius
in propria
teria non u-

possit in propria patria.

§. 18. Insuper duo alii Novitiatus Monachorum pro-
cessorum arbitratu Capituli generalis constituantur, in
quiibus Novitii profecti usque ad Presbyteratus, vel sal-
Novitiatu-
tem ad subdiaconatus ordinem, in obediencia discipli-
na monastica studiis incumbant.

§. 19. Sicut autem vestitus Novitiorum à vestitu Mo-
nachorum professorum distinctus esse debet, sic Coaver.

Erorum, &

professorum vestitus à non professis distinctus Monachorum

omnino sit, & Oblatis non professis Tabanus tantum

professum & non pro-

fundatur.

§. 20. Volumus etiam, & decernimus, ut filiationes

Filiorum, &

Monasteriorum, uti habent alie Congregationes S. Bene-

dicti, in Congregationem hujusmodi introducantur.

§. 21. Et tam Abbates quam' Piores praedicare ver-

bum Dei possint in locis vigintiquinque milliaribus à

suis Monasteriis distantibus.

§. 22. Et postquam cursum in Theologia peregerint,

& quinque annos continuo legerint, gradum Doctora-

tus suscipere cum licentia Abbatis generalis, qui nulla

tamen gaudeant exemptione, possint, & valcent.

§. 23. Ac omnes oblati, tam hactenus profecti quām

qui in posterum emiserint professionem, debeant post il-

lam emissam deferre scapulare parvum latitudinis palni,

longitudinis usque ad genua, ac in ima parte ad figuram

ovi redactum, cum cuculla rotunda, & sine cauda, ut di-

cunt, & dicto scapulari consuta, dictaque professio non

possit ab illis emitte, nisi de vita, & moribus à Religiosis

Priores, & a

predicantibus.

§. 24. Alii vero qui recipientur ad servitia utilia obeun-

da, nec emittent professionem, solum unam vestem usque

res avem

obligato

scutum

obligato

oblig

his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

§.28. Non obstantibus nostra, ec Cancellariae Apostolice regula de privilegiis ad instar concedendis, ac quibusvis alius constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis, & ordinis predicatorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium premissorum quoniam poterit concessio, confirmationis, & innovatis, quibus omnibus & singulis, eorum omnium & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiter aut divisi ab Apostolica sit Sede indultu quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possim per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris,

die 19. Martii 1611. Pont. Nostri Anno 6.

X.C. Quod Superioribus Ordinum Mendicantium licet eorum religiosos etiam per aliam viam quam per Lusitaniam, ad Japonicas, & alias Indiarum Orientalium regiones, praedicandi aut Christianam fidem docendi causa transmitere, servata in reliquis forma constitutio-nis Clementis VIII.

P A V L U S P A P A V.
Universi, & singulis presentes literas inspeclari, Salutem & Apostolicam Benedictionem.

Edis Apostolicæ providentia circumspeta, quæ ratio-nis suadente aliquando decrevit, experientia deinde comperto, mutatione indigere, nonnunquam immutat, prout re in naturè discussa in Domino judicat expedire.

§.1. Alias siquidem fcl. rec. Gregorius Papa XIII. præ-decessor noster, certis tunc expressis causis adductus, per suas in simili forma Brevis literas, sub Dat. die 28. Ianuarii 1585. Pontificatus sui anno 13. omnibus Patriarchis, & Episcopis, etiam Provincia China, & Japonia, sub interdicto Ecclesiastico, & suspensionis ab ingressu Eccle-sie, & Pontificalium exercitio, aliis vero Sacerdotibus, Clericis, & Ministris Ecclesiasticis, tam secularibus quam cuiusvis Ordinis regularibus, cuiuscumque status, gra-dus, ordinis, & conditionis existenter, sub excommuni-cationis majoris penit ipsò factò incurriendis interdicit, & inhibuit, ne ad earum regiones, & provincias Ja-ponicas, Evangelii praedicandi, vel doctrinam Christianam docendi, aut Sacra menta ministrandi, aliave munia Ecclesiastica obeundi causa, sine sua, & Sedis Apostolica expressa licentia proficiisci auderent.

§.2. Postmodum autem tec. nse. Clemens Papa VIII. si-militer prædecessor noster, accepto quod tan Chinæ, & Japonum, quam aliae illis vicine & adjacentes Insulæ, re-giones, & provinciae, ac finitima Regna Indiæ Occiden-talis amplissima, & populis refertissime erant, & pro tan-ta animarum multitudine ad fidem Catholicam traducenda, & spiritualibus alimentis fovenda, plures operari, ac Ministri necessarii erant, quam ex sola Religiosorum So-cietate Iesu haberri poterant, omnibus, & singulis Mendi-cantium Ordinum Magistris, seu Prioribus generalibus, tunc, & pro tempore existentibus indulxit, ut cum nec-fitas postulasset, quilibet Ordinis sui spectata vita, & eruditio-nis religiosos, quos nimirum ad praedicta officia, & Ministeria idoneos, & utiles fore in Domino judica-rent, per Lusitaniam dumtaxat, & suscepta inde naviga-tione, in Indias, & Civitatem Goan, atque ad Superiores Ordinum in illis partibus existentes transmittere, tam ipsi sic transmittendi quam alii supradicitorum Ordinum Religiosi in eisdem Indiarum partibus existentes, & ad, hoc munus obeundum a suis Magistris, Ministris, vel Prioribus generalibus, seu aliis Superioribus electi, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatis.

Bullar. Mag. Tom. III.

Opprobriati, tam ad Japonicas predictas, quam ad alias proximas, & adjacentes, etiam Chine, & finitimarum regi-onum, & terre firmæ Indiæ Orientalis Insulas, regiones, & provincias accedere possent.

§.3. Ceterum omnibus, & singulis Religiosis, cujus-cumque status, gradus, ordinis, & conditionis essent, sub excommunicationis majoris, à qua nonnulli à Roma-no Pontifice, præterquam in mortis articulo absolviti, pos-sent, necnon privationis vocis tam active quam passiva, ac dignitatum, administrationum, & officiorum quoque cumque, necnon inhabilitatis ad illa, & alia imposteriorum obtinenda ac exercenda penit ipsò facto absque ulla de-claratione incurriendis interdixit, & prohibuit, ne ex insulâ Philippinas nuncupatis, sive qualibet alia Indiarum Occidentalium, vel quæ pro partibus Indiarum Occiden-talium tunc habebantur, parte ad illas pertinente, in Ja-ponicas, & alias illis proximas, adjacentes, & finitimas Insulas, Provinicias, & regiones prædicandas, etiam quo-rumcunque privilegiorum ei, vel suis Ordinibus à dicto Clemente, & Romanis Pontificibus prædecesso-ribus suis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, in gene-re vel in specie, etiam super facultate prædicandi ver-bum Dei per universum Mundum, eatus concessorum, seu in posterum etiam concedendorum, approbandorum, & innovandorum, nisi in illis de prohibitione hujusmo-di, & interdicto specialis, specifica, & expressa mentio, cum sufficienti derogatione fieret, aut quovis alio pra-textu, & quæsito colore proficiisci, & transitre auderent, vel præsumerent, & si qui eatus, vel in posterum fecerint, postquam moniti essent, statim sub eisdem penitis, omni mora, & excusatione cessante, ad dictas Insulæ philippinas, vel alias partes Indiarum Occidentalium reverti & redire omnino tenerentur, & ad id per quoscumque Judices Ecclesiasticos sub eisdem & aliis eorum arbitrio infligendis penitis cogi & compelli possent, prout in dictis Gregorii ac prædicti Clementis prædecessorum desuper etiam in forma Brevis, sub Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12. Decembris 1600. Pontificatus sui Anno 9. consuecis literis plenius continetur.

§.4. Cum autem, sicut ex insinuatione Charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catho-lici accepimus, experientia competitum sit, quod prohibi-tio accedendi ad Indias, & Civitatem Goan alias quam per Lusitaniam, nec qui sperabatur ex ea fructum protulit, neque Catholicæ fidei propagationi negotio utilis fuit: Nos pro pastoralis officii nostri debito, ut tantum opus Dei omni sublato impedimento liberiè peragi pos-sit, quantum humilitati nostræ ex alto conceditur pro-videre volentes, ditarumque literarum Gregorii & Cle-mensis prædecessorum tenores praesentibus pro expressis habentes, omnibus, & singulis Mendicantium Ordinum Magistris, Ministris, seu Prioribus generalibus, aut alio quocumque nomine nuncupatis Ordinum Capitibus, nunc & pro tempore existentibus, ut cum necessitas pos-tulaverit, quilibet Ordinis sui spectata vita, & eruditio-nis religiosos, quos nimirum ad praedicta officia, & munia idoneos & utiles fore in Domino judicaverint, ad Superiores Ordinum in illis partibus existentes, etiam per aliam viam quam per Lusitaniam in Japonicas, & alias illis proximas, adjacentes, & finitimas Insulas, Pro-vincias, & regiones prædicandas, servata in reliquis dicta-rum litterarum Clementis prædecessoris forma in omni-bus, & per omnia, & non aliter, transmittere libere, & li-cite valeant, auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgentius.

§.5. Non obstantibus interdicto, & prohibitionibus, ac literis dictorum prædecessorum, aliisque premissis, necno Apostolicis, ac in synodibus, provincialibus, & univer-salibus Conciliis editis specialibus vel generalibus con-stitutionibus, & ordinationibus, necnon prædicta Soci-e-tatis Iesu, aliarumque Religionum, Provinciarum, & re-gionum prædictarum iuramento, confirmatione Apostoli-ca, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & co-sistudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Aposto-lis, etiam particularibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatis.

Ecc. 3. aliusq[ue]

aliisque effectoribus, & insolitis clausulis, adseritatis
bus, & aliis decretis, etiam motu proprio, & ex certa
scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, in ge-
nere, vef in specie, ac aliis quomodolibet concessis, appro-
batis & innovatis, quibus omnibus, etiam pro filiorum
sufficienti derogatione alias de illis, corumque totis te-
noribus specialis, specificis, expressis, & individua, ac de
verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem
importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda,
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, te-
nores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus
omisso, & forma in illis tradita obseruata inferti forent,
presentibus pro sufficienter expressis, & inferti haben-
tes hac vice specialiter, & expressè in quantum nostris
prohibitioni & interdicto, aliisque præmissis adver-
tentur, harum serie derogamus, & derogatum esse, & censeri,
neque illa eis ullatenus suffragari volumus, & declara-
mus, ceterisque contraria quibuscumque.

*Transjungi
hunc Bullu
credi jubetur.*

*D. P. A. 4. die
21. Junii.*

§. 6. Et quia difficile foret presentes literas ubicumque
usu venerit ostendendi, & publicari: Volumus ut earum
exemplis etiam impressis, manu Notarii publici, vel ali-
cujus dd. Religionum Secretarii subscriptis, & persone
in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel cuiusvis ex Ge-
neralibus prædictis sigillo munitis, eadem prorsus fides
in judicio, & extra adhibeat, que presentibus adhibe-
retur si essent exhibita vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die
11. Junii 1608. Pontif. nostri Anno 4.

XCI. Institutio Congregationis Piorum Sacerdotum,
Oratori Iesu Christi Domini nostri nuncupan-
dæ, in Regno Franciæ, ab Henrico Epis-
copo Parisiensi, & Maria Francorum Regi-
na, ad restituendam augendamque fidem Ca-
tholicam promota.

*Aliam, sed diversam Oratori Congregationem instituit in Urbe
Gregerius XIII. in ejus const. 191. Copiosus, ut suprà.*

Ad propagandam Catholicam fidem Congregationem
erexit Gregorius XV. in sua constit. 26. Inscrutabilis,
cum duabus seqq. Constitutionibus, in quarum prima
assignantur proventus, in secunda vero conceditur,
quod litteræ, & scripturæ omnes pro ipsa Congrega-
tione gratis tradantur Ministris ejusdem.

*Edita A. D. P A V L U S E P I S C O P U S,
1615. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Proemium.

SAcrosancta Romana Ecclesia, quam Dei unigenitus
Iesus Christus D.N. auctor ipse piorum operum fu-
nit, regimini supra missis dispositionis præsidentes, pro
nobis commissi gregis Dominicæ prospero statu, & ani-
matum salute solliciti esse compellimus, & ea sincere te-
nemus amplecti que ad incrementum Religionis perci-
pient, & ad virtutum spectant ornamentum, ac pia Christi
fidelium Congregations instituantur, & exinde ubi
superiores fructus bonorum operum, in illis locis præsertim
ubi id magis expedire dignoscitur, in dies per pia & spi-
ritualia exercitia accrescant, & iis exercitiis devote ac
Domino famulantes personæ, animarum suarum salutem
eodem Domino misericorditer facilius consequi, ceterisque
Christi fidelibus vite ac morum exemplo proficeret va-
leant ad salutem.

*Henricus Epis-
copus Par-
isien. & Maria
Francorum
Regina, ad re-
stituendam
fidei amque
Ecclesiastici
disciplinam
suppliciæ Py-
rifici pro in-
stitutione Co-
ngregationis
Piorum Sa-
cerdotum in
re Romæ in-
que regimen
Petro de Be-
rule presbyte-
ro Parisien
committi.*

§. 1. Sanè exhibita nobis nuper pro parte venerabilis
fratris nostri Henrici Episcopi Parisien, ac charissimæ in
Christo filiæ Mariæ Francorum Reginæ petitio contine-
bat, quod alijs cum ipsa Maria Regina pio devotionis
zelo ducta, ut aliquo devotionis sue monumento im-
memoriarum gratiarum munera quibus eam bonorum om-
nium largitor optimus decoravit testari possit, discipli-
nam Ecclesiasticam, undique ferè in Regno Franciæ he-
resum bellorumque præteriorum injuria, tum in Reli-
gione, tum etiam in moribus non patum depravatum ac
corruptam, in primævum, & pristinum suum statum, devo-
tionisque & pietatis splendorem salubri aliqua ratione

restitui plurimam desideret, & id re ipsa in consultatione
cum viris gravibus & piis, ac prestantim cum d. Henrico
Episcopo pluries habita marce discussa, nullius & fra-
udebus quam ex institutione alicuius Congregationis
piorum sacerdotum, quorum studium & officium ac me-
nus sacerdotiale, juxta sanctum atque pium illius institu-
tum debite exequen, & adimplen, sit oppind directum,
instituen, exequi posse non videatur, ipsaque Maria Re-
gina unam devotam piorum, ac probate vita Sacerdo-
tom, quorum principale institutum singulas actiones
ordini sacerdotali convenientes & essentiales amplecti
existat, Congregationem in ipso Regno, & præsentim in
civitate Parisiensi, ubi illa non parum desiderari vide-
tur, erigi & institui, curamque erectionis, & institu-
tiois hujusmodi dilecto filio Petro de Berulle presbytero
Parisien, cujus ministerium felici progressu, & direc-
tioni ipsius Congregationis maximè profutrum esse in
Domino confidit, per Nos committi & demandari sum-
moperè desideret, pro parte eorumdem Henrici Episcopi,
& Mariæ Regine Nobis fuit humiliiter supplicatum,
quatenus Congregationem piorum ac probate vita sa-
cerdotum perpetuò erigere, & instituere, illiusque cu-
ram diœco Petro committere & demandare, ut præsертur,
ac alias de Apostolice potestatis providentia consulere
dignaremur.

§. 2. Nos igitur quibus cura & sollicitudo cordi insi-
det fidem, & religionem Catholicam propagare, divini-
que cultus augmentum, & ut Christi fideles singuli per
viam salutis in hoc sæculo gradientes, ad ecclesia Regna
pervenire mereantur procurare, præsentim ubi Catholi-
corum Principum vota id exposcere, ac in Domino salu-
briter conspicimus expedite: considerantes hujusmodi

*Hic Ide Pa-
tientia Contra-
rationi Or-
torii I. ju-
nij Christi D.
miserans
Pro priu-
ariis imp-
tum.*

institutionem specialiter sacerdotes aut personas ad sa-
cerdotalem statum aspirantes, vel saltem corum ministe-
rio necessarias, ac Jesum Christum Dominum nostrum
sacerdotalis dignitatis immediatum institutorem tangere
& respicere, & quum maximè, & ratione consentaneum ju-
dicamus, ut qui hujusmodi institutum aggrediuntur ultra
comunem fidelium devotionem, speciali & particuliari
devotioni Jesu Christi Domini nostri addicantur, qui est
sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisdech,
& fons sacerdotii in Ecclesia Christiana. Hinc pio, & fa-
lubri d. Mariæ Regina desiderio favorabiliter annuere, ac
ipsum opus pium munus Sedis Apostolicae consolatione
conferre, necnon Christi fideles ad pia, meritoria, & fa-
lularia opera exercenda, Ecclesiæ quoque, & sacra Dei
tempora devotionis causa visitanda aeternis præmis, ac
spiritualibus munib; & peccatorum semissione invi-
tare volentes, necnon Henricum Episcopum & Petrum
prædictos, ac eorum quemlibet à quibusvis excommu-
nicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesi-
sticis sententiis, censuris & penis à jure vel ab homine
quavis occasione vel causa latissim, quibus quomodolibet
innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat con-
sequendum harum serie absolventes, & absoluto fore
censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, d. Petro
apud Nos de religionis zelo, vita ac morum honestate,
aliisque probitatis, & virtutum meritis multipliciter
commendato nostram & dictæ Sedis benedictionem im-
partientes, ad laudem & gloriam Omnipotenteris Dei Pa-
tris, & animarum salutem, unam sub nomine Oratori Iesu
Christi Domini Nostri Congregationem, in honorem
orationum quas in diebus carnis suæ fudit, ut ii, qui Con-
gregationem ipsam ingrediantur, eumdem Jesum Christum
pro nobis in oratione possumus, & pernotantem
revereantur, atque etiam instituti ad quod vocati sunt
moneantur, & præsentim semper hanc præcipuum omni-
bus communem, & omni tempore congruentem officii
eorum partem, quæ in orationibus pro populo, ac in Dei
laudibus celebrandis versatu habeant, Apostolica au-
toritate tenore præsentium sine aliquis præjudicio per-
petuò ergimus & instituimus.

*Dicitumque
Petrum dicit
tat Propria
tate Congregat
ionis Piorum
Sacerdotum
qui insimul
religiose
vani, cori-
se præcipua
institutum
perfectioni
status sacer-
dotali rati-
onib; incuba-
tur hujusmodi,*

§. 3. Dicitumque Petrum in Institutorem Præpositum
generalem hujus piorum sacerdotum nulli antea reli-
gionis voto solemní addictorum, necnon & aliquotum ad
presbyteratus ordinem promoveti cupientium, & reli-
quorum ad familiaria officia necessariorum Congrega-
tions Oratori Iesu Christi Domini Nostri nuncupan-

hujusmodi, qui simul & in Societate religiosa vivere, & in humilitate spiritu, & pia vita studiis Altissimo famulatum exhibere, & impendera studiis, quorum principale ac principium institutum sit, perfectioni statutus sacerdotalis totaliter incutere, singulare actiones ordinis sacerdotali propriè & essentialiter convenientes, sibi ab eorum Ordinariis, ubi stabilita fuerit prescriben, & non alias, amplecti, Sacerdotum. Insuper & aliorum ad sacros ordines aspiran, instructioni, necnon circa usum scientie, ritus & mores propriè Ecclesiasticos se addicera voluntatem.

§. 4. Cum plena & omnipotesta facultate, potestate, & auctoritate eidem Petro per Nos ad id assumpto, & à dicta Maria Regina summopere commendato, ut predictam Congregationem hujusmodi, tam in civitate Parisiensi, quam in omnibus aliis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis ad quae à locorum Episcopis vocatus fuerit, & non alias, instituen, ac demum pro felici statu, & direktione personarum, ac bonorum spirituum, & temporalium ejusdem Congregationis, seu Congregationum sic erigen, tam circa receptionem & admissionem, numerum, statem, & qualitates in ipsa Congregatione recipien, & admitten, eorumque instructionem & disciplinam, exercitia, ac modum, & formam divinorum officiorum, precum, & orationum, aliquotum que suffragiorum recitan, & alia ipsis Congregationibus utilia atque necessaria, quæcumque statuta, ordinaciones, & capitula, licita & honesta, sacrisque Canonibus, & constitutionibus Apostolicis, necnon Concilii Tridentini decretis minime contraria, à sancta Sede Apostolica postmodum approbanda, confirmanda, ac per ipsum Congregationum Praepositum, presbyteros, officiales, ministros, & coadjutores, sub penis in eis appoten, adim, & observan, faciendi, edendi & condendi, factaque, edita, & condita, quoties pro illorum, ac rerum, & temporum qualitate & viciitudine, seu alias videbitur, corrigen, limitan, immutant, alterant, ac etiam alia, ut prefertur, examinan, & approban, ac etiam ut prefertur adimplenda, & observanda, ex integrō facien, & condens, aliaque omnia & singula à simili Congregationum, necnon quoruncumque Ordinum approbatorum constitutoribus, aut aliis Superioribus, etiam generalibus, de jure vel consuetudine, sive ex privilegio, aut aliis quomodocumque fieri, & exequi solita facien, & exequen, dicta auctoritate deputamus, & assumimus.

§. 5. Omnesque alias ad instar supradictæ per Nos sic erectæ, canonice erigen, Congregationes, quas ab ea Parisiensi, & à dicto Praeposito generali quocumque locorum stabilitatæ fuerint, in omnibus dependere volumus & intelligimus, ex nunc prout postquam auctoritate predictæ erectæ fuerint, eisdem auctoritate & tenore perpetuè approbamus, & confirmamus.

§. 6. Ita tamen quod Congregatio Parisiensis saltem duodecim presbyteris constaret, ac tot redditus annuos habere debet ex quibus uniuersique presbytero hujusmodi portio annua quadragintaquinq; ducatorum auri de Camera obvenire possit. Cetera verò Congregationes decem ad minus presbyteros, ac eosdem redditus annuos, vel quæ Sedis predictæ Legatus, aut pro tempore existens Nuncio Apostolicus, & Episcopus loci, ac dictæ Congregationis sic erectæ Praepositus generalis, pro loci qualitate sufficere judicaverit, habere debeat.

§. 7. Et postremo eisdem Congregationibus ex nunc prout etiam postquam instituta & erecta fuerint, ut prefertur, pro illarum dote & dicti Petri, necnon Praepositi generalis & presbyterorum corundem pro tempore existentium sustentatione, onerumque illis incumbentium suppertatione, omnia & singula res, bona, fructus, redditus, & legata, ac elemolynas, tam per dictam Mariam Reginam quam alios quoscumque Christi fideles dictis Congregationibus quomodolibet relinquenda, donanda, & clargienda (ita quod licet dicto Petro, vel alii praeposito generali & presbyteris dictarum Congregationum pro tempore existentibus, illorum omnium corporalem, realem, & actualiem possessionem, per se vel alium, seu alios dictarum Congregationum nomi-

ne liberè apprehendere, & perpetuè retinete, fructus quoque, redditus, & preventas, jura, obventiones, & emolumenta quæcumque extundent percepere, exigere, levare, recuperare, ac in dictarum Congregationum usus, & utilitatem convertere, Diocesani loci vel cuiusvis alterius licentia desuper minimè requisita) etiam perpetuo applicamus.

§. 8. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibus & synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus & ordinacionibus, ac statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgiis ac literis Apostolicis quibuscumque superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliique efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, in genere vel in specie per quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros, & Sedem predicatam, ejusque Legatos quavis causa & occasione, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, ac etiam consistorialiter & aliis quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum, & forme in illis tradita observata, nihilque penitus omisso inservi ferent, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Ceterum ad augen fidelium devotionem, animarumque saluti consulen, & ut Christi fideles ad hujus instituti exercitium animentur atque invitentur, de omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius confisi, omnibus, & singulis presbyteris qui perpetuis futuris temporibus dictam Congregationem ingredientur & in ea recipientur, eorumque coadjutoribus, & oblatis, aliisque ministris, die eorum & cujuslibet ipsorum ingressus, receptionis ac professio- nis, ac in mortis articulo, si penitentes & confessi ac sacra communione refecti fuerint, plenariam indulgentiam, & omnium peccatorum suorum remissionem eisdem auctoritate & tenore misericorditer in Domino concedimus & clargimur. Postrem eisdem Praeposito, presbyteris, coadjutoribus, oblatis, & aliis ministris praeditis, qui Congregationibus publicis vel secretis pro quoquaque opere pio excedendo interfuerint, aut piū aliquod opus circa functiones suas exercuerint, toties pro quolibet praemissorum pitorum operum, & ut magis ad sui instituti opera animentur, & suavius ad ea invitentur, sexaginta dies de injunctis eis vel alias quomo- dolibet debitibus penitentiis, etiam Apostolica auctoritate & tenore hujusmodi misericorditer relaxamus, nece non tam ipsis quam omnibus aliis Christi fidelibus, qui etiam vere penitentes, & confessi, ac sacra communione refecti corundem presbyterorum Ecclesias, aut Oratoria, in Sanctissimi Corporis Christi, & Assumptionis B. Mariae Virginis festivitatibus, ac in quo Ecclesie, seu Oratoria dd. presbyterorum in unaquaque dicte, seu loco proximo vice, populo aperientur diebus devotè visi- raverint, simili Apostolica auctoritate tenore presentium etiam Indulgentiam plenariam, & omnium peccatorum suorum remissionem concedimus, & clargimur, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Tusculi anno à Nativitate D. N. Jesu Christi 1615. sexto Idus Maii, anno 8.

Confirmatio Constitutionum Congregationis
Clericorum facultarium de Oratorio nunci-
patæ, & à B. Philippo Neri in Urbe funda-
ta. Et prohibitio, ne quævis Congregatio
ordinationes sub denominatione dicti B.
Philippi promulgare, aut ejusdem Instituci-
domos in Urbe instituere possit.

Congregationem illum Gregorius XIII. approbav. ut in eius missis. 101. Capitulo, hic supra, ubi notavi.

Alia, sed diversa in Regno Francie mox instituta est Congregatio Oratorii, ut legere est in const. præced.

Edic. An. D.
1612.

P A V L U S P A P A V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Tractamen.

Christi fidelium quorumlibet, præsentim Altissimo in humilitatis spiritu famulantum votis, que felicem eorum prosperamque directionem, & gubernium concernunt, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Congregatio
Oratorii in
Urbe suas or-
dinaciones
etiam
vide hic infra
Papa suppli-
cavit.*

S. I. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Præpositus & presbyteri Congregationis Oratorii, in Ecclesia S. Mariae in Vallicella nuncupata de Urbe institute, quod ipsi quasdam constitutiones, & ordinaciones pro felici dictæ Congregationis regimine, & spiritali progressu conscripserunt, illasque non semel examinatas, ac etiam mandato nostro recognitas, in unum volumen redigerunt, tenoris subsequentis.

C A P. I.

De Oratorio,
& Oratione.

Declarationem
fir appendix
ad ho. Capit.
vide hic infra
Papa suppli-
cavit cap. 12.

V Erè locum orationi destinatum Oratorium dicimus; nam familiaris in ipso nota divini Verbi tractatio, post hanc tractanda, jam adulta & in Ecclesiam nostram translata nomen minus accommodatè retinuit Oratorium, in quo scilicet tam exteri quam nostri quotidie vesperi, post orationem quam dicimus mentalem, consuetas Litanias recitant, aut singulis ter hebdomadis, quæ est voluntaria corporis castigatio, supplicio flagellorum secesserunt. Festis item diebus à Kalendis Novembris usque ad sanctam Christi Domini resurrectionem, non modo supplicationibus, sed etiam familiaris cohortatione, & musico concentu excitant ad Cœlestia contemplanda. A Resurrectionis vicissim Dominica usque ad Kal. Novembris, post officium vespertinum, in Ecclesia à nostris decantatum, & auditum sermonem in suburbanum quempiam locum, vel (si per calores astivos non licet) in templum aliquodd ad has rerum divinarum tractationes intra Urbem convenire solent. Singulis præterea diebus Dominicis, nisi nostro sic in templo concionandum, mane ledit Litanias, & sermone opportuno de documentis præsentim Evangelicis familiariter habito, declarantur ex externis qui septem primarias Urbis Ecclesias, ac tres domos infirmorum publicas hospitales infra hebdomadam aliquando visitent. Hanc omnium cura rerum Præfatum attingit Oratorium, è nostris constitutum sacerdotibus, vel adjutorem, ut alteretur his ritibus præsit, salutique conuentum consulat exterorum, quibus etiam præsenti ope pietatis officia in valetudinariis erga ægrotos festis diebus præponat excedenda. Ex exteri item fratribus idoneos ad certa Oratorii munia deligat, & in primis Rectorum, cœveatque ne ulla ex parte constitutioni derogetur, quam Congregatio his verbis expressam voluit.

Præfatus Oratorii nostri nullo modo permittat exercitū officialibus in eo constitutis, ut in aliqd se rerum aut negotiorum ingerant ad ipsum locum vel institutum quoquo modo pertinientium, quod ipse non eis præscriperit; nullum enim hujusmodi jus aut potestatem habere possunt. Ne quid præterea iuvetur ibi hæcenus observatum, de rebus præsentim gravibus ad Oratorium spectantibus quibuscumque Præpositum Congregationis nostræ consulat, penes quem rerum Oratorii & Congregationis eadem est gubernatio.

Hæc fatus, ut appareat qua via sint externi frequentiores in Oratorio ad contemplationem, & amorem divinorum promovendi. Nostris autem ejusmodi instituto magis deditis id etiam maximè adhibendum quod à B. Philippo patres edocti ad hunc modum constituerunt.

Horas suas quilibet habeat meditationibus præstatas, in quibus majores quotidie progressus faciat, Deum celestiaque amando, & appetendo, quod Superiores sua charitate ac prudentia sèpius unumquemque admou-

nere, & qui hujusmodi studiorum fructus confert, animadversore debebunt: habeant igitur quæ orationi & meditationi seponant statu tempore, & præter hoc autocrem Præpositum quem audiant, etiam sacerdotem sicut familie nostræ confessionibus audiendis præfatum, qui pro sua quenque prudentia ad hæc divina studia vel segniorem incitare solet, vel nimis incitator, cum fuerit consentaneum, moderati.

Ceterum ob alias plurimas occupationes sibi proximisque salutares, aliud nullum mane vel die orandi tempus ac spatum sibi præsumit capiunt & consignatum, quæ quod arbitratu quisque suo ejusmodi meditationibus, & sacris precibus p[ro]p[ter]e dederit. Ad Vesperum autem, sicut dicitur est, in Oratorium publicum externis etiam quibusque virtus patens, & expostum, ad orationem unde nomen accepit, seduli conveneri debent. Sed de omni orationis, & flagellarum in Oratorio ritu & consuetudine, deque p[ro]p[ter]is externalorum officiis, infra post alias constitutiones, in hujus capit[is] appendice agendum est.

C A P. II.

Congregationis nostræ Sacerdotes, utpote divinorum administrari, in Ecclesia festis præsentim diebus frequentes adiungit, alii conuentibus divina mysteria præbent, alii ad sacras confessiones audiendas intenti, à prima luce ad horam usque prandii è subselliis suis nonnisi necessitate impulsu recessunt. Sacrum omnes quotidianè peragunt, & ceteri inserviunt, p[ro]cissione Clerici, qui cum rea ipsa sacra solemniori ritu, & musico concentu celebranda est, bene mane descendentes in sacerarium, sacerdotes p[ro]ia diligenter sacris vestibus ornant, & solemnni sacrificio præsentes ac diversa munera obeunt, ab ipsa Sacrorum custodia aut Ecclesia dum datur divinis op[er]a, nunquam recessunt, de rebus autem ad Ecclesiam spectantibus hæc sunt nostris propria decreta.

In Ecclesia nostra nulla erunt statu[m] vita functorum, sive ex marmore, sive ære, sive gypso, aut alia materia.

Diebus festis semper solemnni apparatu, tam Missa quam Vesperæ celebrabuntur. Erunt etiam Vesperæ solemnies in Vigiliis Corporis Christi, Nativitatis B. Mariae Virginis, & Consecrationis Ecclesie nostræ ad X. Kal. Junii, t[er]tius octavae redditur officium, & infra eam gratissima nobis recurrit memoria dormitionis Beati Philippi Patris nostri, ad VII. Kalend. Junias. Præterea infra octavam Corporis Christi Vesp[er]as quotidie decantamus.

Singulis similiter annis I V. Kalend. Februarii dies festus Sancti Papie, & Mauro martyribus solemnni apparatu celebratur, & mane ejus diei festi res sacra, Diacono & Subdiacono ministris peragitur. Vesp[er]a in Vigilia & ipso die festo musico concentu decantatur. Porro in Vigilia etiam matutina Laudes ante coenam, coram factis eorum Reliquiis, à Sacerdotibus & Clericis nostris una recitantur, ut debitus honor patronis Ecclesie, & Congregationis exhibeatur.

In translatione vero, quæ contigit III. Idus Febr. idem servatur. Missa tamen & Vesp[er]a solemniter non decantantur.

Dies etiam festus Sancti Gregorii Papie, Congregationis, & Ecclesie nostræ Patroni, IV. Idus Martii, est nobis tam in primis Vesp[er]is, quam in Missa admodum solemnis.

Alios item Sanctos, quorum factis Reliquiis vel insignioribus aucti sumus, Ecclesiasticis officiis singulariter veneramur; nam IV. Nonas Maii Nereum, Achileum, & Domitillam martyres, dupli.

VII. Nonas Julii Paternuthium, Copretem, Alexandrum martyres, quibus dicatum est Altare, semiduplici.

VII. Kal. Augusti Pantaleonem martyrem, semiduplici.

XI. Kal. Novembris Ursulam, & Socias, Virgines & martyres, semiduplici.

XIX. Kal. Jan. Spiridonem Episcopum, & Confessorem, semiduplici similiiter prosequimur.

Quamvis

PAULUS QUINTUS.

183

Quavis verò nostri in Ecclesiasticis officiis, Vespere
dierum festorum exceptis, Ecclesiam non frequentent;
cum tamen habetur aliqua singularis celebritas anniver-
saria, ut die festo Purificationis B. Marie Virginis ad
candelas; in capite jejunii ad Cineres, Dominica Palmari-
um ad olivas; conuentus majoris Hebdomadae diebus ad
matutinas, Missam, aliasque solemnem ejus temporis ce-
remonias; die insuper festo omnium Sanctorum ad Ves-
peras, prater consuetas etiam defunctorum, item ad matu-
tinias, sicut manè ad Missam; nocte tandem Nativita-
tis D.N. Iesu Christi ad matutinas, & Missam in Chorūm
Ecclesia conuenire solent.

Sed jam ab hisce feriis veniamus ad funera.
Cum enim aliquis è nostra Congregatione è vita de-
cesserit, singuli Sacerdotes tres Missas celebrabunt pro
vita functio: qui verò Sacerdotes non fuerint, novem
coronas recitabunt, in loco verò ubi defuncti corpus
fuerit præsens, recitabitur officium defunctorum, si manè
fuerit, celebrabitur Missa solemnis; sin minus sequenti
die Diacono & Subdiacono ministris, sex candelis accen-
sis in Altari, & quatuor facibus juxta corpus. Absoluto
autem officio, duæ ex illis remaneant usque ad sepulta-
ram, quod si absens obierit, privatiū recitabitur à Sacer-
dotibus nocturnum officium defunctorum. Missa verò
solemnis, ut suprà: singulis item annis infra octavam
omnium Sanctorum celebrabitur Missa solemnis pro de-
functis nostræ Congregationis.

Sine consensu Prepositi & Deputatorum res sacrae
non celebrabitur solemnii apparatu pro vita functio ex-
teris, videlicet Diacono & Subdiacono ministris, nec id
iphi facilè concedent, nisi mortuus Prælatus extiterit, aut
eximia dignitas, & honoris inter laicos, aut certè val-
de benemeritus de nostra Congregatione.

Nullum recipietur à Congregatione nostra legatum
de re sacra perpetuè peragenda, nisi forte justissima cau-
sa intercedat, & ex consensu Patrum expleti decennii.

Quæ autem hoc in loco de sacris confessionibus vi-
dentur ponenda, hæc habemus. Singulis diebus feriabilibus
aliquis ex Sacerdotibus ad hoc munere delectis morari
debet in Ecclesia ad confessiones audiendas. Feria verò
quarta, & sexta manè usque ad horam prandii omnes, &
festis pariter diebus omnes excubare.

Nemo tamen eorum admittitur ad audiendas confes-
siones sine Patrum consensu, qui exegerint decennium
in nostra Congregatione.

C A P . III.

In Ecclesia nostra, die Sabbato ad vacandum excepto,
quatuor quotidie, nisi etiam dies festi sint, cum ali-
quis tantum unus sermocinati solet, è Sacerdotibus
nostris qui fuerint ad hoc oneris munerisque delecti, or-
dinata successione, verba ad vulgi præsertim captum ac-
commadantes, & nullam prorsus pompam, vel vanum
populi applausum declinantes, genere dicendi verè fru-
ctuoso audientium animos pascunt. Sanctorum præser-
tim exemplis, ac probatis historiis sermonem confirmantes.
Vitandæ enim sunt eis quæstiones difficiles, dogma-
tum tractatus, & quæcumque scholas decent magis quam
Oratorium. Est autem ejus confuetudinis, qui provide
negotium id cureret, statò tempore ad Ecclesiam descendere,
& inter alia quæ paranda sunt, horologium arenarium
juxta sedem sermoncinatorum ponere, & librum aliquem
de salutaribus scriptum præceptis, aut de Sanctorum di-
ctis, & factis, ubi octo, aut decem auditores præsentes vi-
derit lectitare, cum verò quindecim, vel ut sumnum vi-
ginti, ære campano hora consueta signum dare, quo ille
quidem auditio cui primò dicendum est, ad locum festi-
nat, & postquam legentem paulisper audierit, lignearum se-
dem sex vel octo circiter graduum ascensu sublimem
conscendit, arenarium horologium juxta positum inver-
tit, quod semihore spatiū præfiniat, & nullo usus proce-
mio, ab argumento præsertim quod in libro lectum est
sermonem orditur. In medio ejus sermone surgit custos
ad signum eadem grandiori campana iterum dandum, quo
habito alter dicturus secundo loco hue properat, & tan-
tisper expedit dum primus finem ducendi fecerit. Eodem
penitus modo secundo succedit tertius, & tertio quartus,

ne horum cuiquam amplius hora dimidia datatur, nec ho-
rologio solum, sed tintinnabulo cum opus est, ad finien-
dum admonentur.

Sermonibus absolotis sacer concentu musico canitur
hymnus, quo expleto is qui dixit ultimus, ad orationem
Dominicam & Angelicam salutationem ter secreto reci-
tandam invitat, & concio dimittitur. At Domineis ex-
trisque diebus festis, eorum unus quibus ad dicendum
sunt ejusmodi dies consignati, in Ecclesia post vesperti-
num officium decantatum sermonem haber, cui semihora
ram aliquantulum præterite, non tamen certas jam enar-
ratas dicendi leges, liberum esse debet. Eisdem diebus à
Kal. Novembri usque ad celeberrimum Christi Domini
ni resurrectionis diem, sicut etiam Dominicis, manè toto
anno ab aliquo ex nostris sermo in Oratorio habendus
est, sed hac de re aliâs, nunc satis est referre nostras con-
stitutions huic pertinentes.

Ad sermonem habendum in Oratorio nullus admittetur
ex nostris, absque consensu Patrum qui decen-
tum expleverint in Congregatione.

Ex exteris verò nullus invitandus ad concessionem ha-
bendam in Oratorio vel Ecclesia, nisi ex Prepositi, &
quatuor Deputatorum consensu.

C A P . IV.

Nunc statutum, & formam Congregationis nostræ sanctissimæ
penitus immutabilem in promptu ponimus duo-
gostinis Ordin
toris proprie-
ties

bus decretis expressam. Horum primum his verbis san-
ctum est.

Cum nostra Congregatio solo charitatis mutuæ nexu, neque ullis astricta votorum, juramenti, aut promissio-
nis hujusmodi vinculis, olim per beatum Patrem Philip-
pum Neriū factis divina inspiratione instituta, atque
hæc fuerit ejus, & omnium Congregationis Patrum
mens semper uanamis, ac sit, ut ita perseveret, decre-
tum est, si quando aliqui ex nostris putaverint ab hoc sta-
tu recedendum, & alligare Patres, fratresque ullis voto-
rum jurisjurandi aut promissionis vinculis, etiam si isti
majorem partem confiant, ut sit ipsi quidem libertum,
quam velint ingredi Religionem, sed altera pars, quamvis
numero longe impar, habeat omnia bona Congrega-
tionis quocumque loco posita, quandiu perseveraverit
in hoc statu, nec alteri quicquam dare, vel acquisitum,
vel acquirendum teneatur. Sic enim conservabitur in
Ecclesia Dei circumdata varietate. Hacenus decreti ver-
ba, ut inde etiam appearat parentem optimum in Christo
nostrum adduci non potuisse, ut suos alia via filios duce-
ret qui pro Christiana charitate religiosos homines tam
religiosè coluit, & pro singulari prudentia Sanctissima
tot Ordinum instituta votorum vinculis religare se vo-
lentibus, eo tempore ad omnem Christianæ disciplinæ
præstantiam satis esse noverit.

Alterum decretum est. Ne quis prætextu amplianda
Congregationis eam dissipet, atque ut confusio vitetur
quam multitudine patere solet, arcuusque inter se, qui
sunt è Congregatione amoris vinculo colligentur, quem
quotidianæ consuetudo conciliat, ac mores cujuslibet
ipsorum ex hoc cognosci possint, & notorum vultus
cuncti reverentur, statutum est ne Congregatio alibi ul-
lum locum recipiat, neque alterius Congregationis re-
genda suscipiat onus. Si quæ verò aliorum locorum Col-
legia, & Congregationes nostra instituta obtinuerint, &
servare voluerint, non sint illa quidem nostra annexa,
neque Clerici eorum sint è Congregatione Oratoriæ
Romani, quemadmodum esse debent instituti, ut una-
quæque domus aut familia, nostra formam imitata, sepa-
ratim ab iis se per se regat & moderetur.

C A P . V.

Ad Congregationis, terumque ad ipsam spectantium receptori, c.
gubernationem, & curam Præpositus primùm eli-
gitur, quem etiam Patrem appellamus, deinde quatuor
presbyteri deputantur, de quorum omnium electione, &
munere sic decernit Congregatio.

Nullus Præpositus eligerit, qui in nostra Congrega-
tione quindecim annos non permanerit, quo temporis
spatio Deputati vel Ministri sit functus officio, & qui
statim sus annum quadragésimum saltē attigerit.

Electio

Electio Præpositi pertinebit ad omnes Sacerdotes mē post Præpositum, & Deputatos electos, horum enim Congregationis, qui exacto decennio fuerint admissi nullus ei muneri præficiendus est.

Domesticis autem officiis præfecti, quos Officiale dicimus, suis omnibus satis noti sunt qui sequuntur.

Sacerdos à Confessionibus.

Correktor ex senioribus, qui secretō corripiat errantes.

Minister, qui rebus domesticis administrandis, Præpositi sententia consultat, & explorata, det operam.

Præfectus Sacrarū, cuius paternæ curæ Sacrarū ministerio assignati committuntur, sicut Ministro ceteri Laici omnes.

Custos Sacrarii.

Præfectus Oratorii, & Adjutor.

Præfectus Sermocinantium in Ecclesia.

Præfectus Ceremoniarum.

Præfectus Musice.

Receptatores hospitum duo.

Monitor precum, quas debemus commendati in mensa Vespere.

Tyronum Præfectus.

Custos depositæ pecuniae.

Negotiorum domesticorum Procurator, & adjutores.

Bibliothecarius, & adjutor, qui non permittant e communi Bibliotheca libros extracti.

Minister infirmorum, & adjutores.

Præfectus adiutorum, & adjutor.

Præfecti corrigendis legentiū erroribus in mensa duo.

Aromatarie Præfectus, & Aromatarius.

Pecuniarum exactor, & dispensator.

Custos Supelleciliū.

Cellar Penuariae custos.

Cellar Vinariae Custos.

Custos Triclinii.

Janitores.

Hos presertim Congregatio singulos hujusmodi constitutione voluit admonitos.

Nemo munus à Congregatione, seu Præposito, & Deputatis demandatum recusat, sed omni animi demissione suscipiet: quod si aliqua ex causa sibi recusandum judicabit, postquam ea quæ senserit, debita mod. ita semel aut iterum exposuerit, nec Præpositus & Deputati approbaverint, injunctum munus sine ulla amplius excusatione accipiet.

De Deputatis autem cum Præposito eodem tempore eligendis hæc habentur.

Post electionem Præpositi statim eligentur ei quatuor ex presbyteris, qui decennium transgerint in Congregatione, ex quo sunt admissi ad primam probationem, & ius habeant eligendi à tota Congregatione, de quoquo consensu, ut dictum est, cuncta à Præposito agentur quæ ad universalem Congregationis gubernationem pertinere ipse judicaverit.

Ab eisdem ergo presbyteris omnibus exacto decennio eodem modo quo suprà ad tertium scrutinium eligentur quatuor Deputati, singuli separati in eadem Congregatione; post tertium verò scrutinium, nullo facto compromiso duo eligantur, in quos plura fuerint suffragia in illa tria diuisione collata, si verò plures pariter concurrent eligendi, duo tantum ceteris rejectis ad electionem pervenire possunt, illi scilicet qui aliis de more præter debent in Congregatione. Exemplum proponimus. Si scrutinio ter peracto, in octavum alter suffragiorum numerus pervenerit, alter verò in septimum, hos dicimus duos, ceteris omni suffragio privatis ad Deputati munus per scrutinium provehendos: quod si plures septimum illum numerum obtineant, ille ex eis scrutinio similiter eligendus erit exclusis aliis, qui debent eis in Congregatione antecedere: si rursus paria duorum fuerint eligendorum suffragia, is similiter habeatur Deputatus, qui ex instituto alterum inter nosistros sit solitus anteire.

Unus à quatuor Deputatis triennii præteriti (tres enim annos durat cujusque munus) aut etiam si placebit, duo confirmantur in tres alios annos, qui post illos confirmari amplius non possint.

Ex

Præesse debet in electione, absentiaque Præpositi, quasi Superior, qui primum è sacerdotibus nostris tenet post Præpositum in Congregatione locum.

Fiet autem Præpositi electio hoc modo. Qui erit à secretis, singulis electoribus schedulas dabit, in quibus scriptum vel typis impressum sit nomen eligendorum, ut illas in vias conspicant, videntibus duobus ad id munera deputandis. Eductus autem iisdem duobus carentibus à Secretario clara voce legetur, & electus is erit Præpositus, in cuius electionem conveniunt Electores mediate plures. Hunc samè modum eligendi, donec consentiant, decies repetere possunt, post decimam verò scrutinium, si needum in unum pars major media conspiciaverint, compromissum flat, ut scilicet quinque solidū ex electoribus Præpositum è duobus tantummodo deligant, in quo plura suffragia ex quacunque disquisitione habentes collecta concurserint, quod exemplo declaratur. Si enim duo vel plures octavum sibi numerum in suffragiis obtinuerint, vel unus aut plures octavum, alii verò se primam; tunc ceteris omnibus rejectis horum tantum delectus electoribus habendum est. Ipsi autem electores quinque compromissarii, quibus scilicet datum est arbitrium deligendi Præpositum, in ipsa tunc simul Congregatione tū sunt deputandi, ut singuli ad eam electionis potestatem plures sibi suffragantes habeant (non enim plura in Edictate suffragia in ipsis diligendis requiruntur) & ex illis constituantur, qui non fuerint inter primos eligendos numerati; his enim duobus eo tempore nulla ad hujusmodi electionem relinquit facultas, sed activa simul, ut dicitur, & passiva voce privantur.

Si quando tandem schedulis eductis compromissarii pares extinerint, electus habeatur qui debito in Congregatione sibi loco aliis partier concurrentibus præstat.

Tres annos duret Præpositi munus, & confirmari posset tertio quoque anno Congregationis arbitrio. Ad eandem mensam unā cum ceteris accedet & assidebit, nisi impedit invalidudo.

Nihil singulare habeat in Ecclesia, mensa, cubiculo, domi, forisve præter locum primarium, & laicū ex nostris à Deputatis assignandum, qui omnem in ejus obsequium conferat operam.

Circa rem familiarem, & bona Congregationis, administratione utatur accurata, præstetque nostris ad vitam, & vestitum necessaria. At verò pauperibus, aut aliis qui non sunt ex nostra Congregatione, quolibet mense nummi aurei summam poterit elargiti. In majori quidem summa quotiescumque ejusmodi largitionum se dederit occasio, quatuor Deputatorum requiret consensus, cum verò decem numinos auctos excedere contigerit, totius Congregationis. Idem in aliis cujuslibet completi operis aut negotiis servet impensis extraordinariis, & ad viatū aut quotidianum familiæ nostra usum nihil attinetibus.

Totius Congregationis gubernandæ, omniumque curandorum quæ ad eam spectant, prima potestas sit penes Præpositum, ad ipsum enim solum pertinebit Congregationem, cum opus fuerit convocare, tractanda propone, ritè constituta perficienda curare, exigere quoque rationem actorum vel agendorum à singulis nostrorum, quibus est aliquod manus vel onus quomodolibet ubiqui locorum mandatum, & videre ut singula recte expediantur. Convocabit ad hoc Congregationem quatuor Deputatorum saltem qualibet hebdomada, sine quorum consensu nihil ager quod spectet ad universalem gubernationem Domus, & eligendos, aut amovendos officiales. A Præposito enim, & quatuor Deputatis ceteri officiales, & ministri triennium duratur eligentur, excepto Confessario, ad quem eligendum plures ex electoribus convenienter debent in ipsa Congregatione prox-

Ex deputatio item eligetur aliquis à Secretis ex ipsorum consensu deputatorum, qui singula decreta à Congregatione universali, vel à Präposito, & quatuor Deputatis, in libro ad hanc confidendo notabit, & literas ad quos continget, scribet. Literæ autem omnes quæ negotia continent, in alio libro sunt exscriptæ.

Deputatus erit præterea cum Präpositus decesserit vel finierit ejus munus, seniorem prædictum monere, qui ejus vice interim fungatur, ut convocet ad electionem Präpositi convecandos; quod si ille negligat, ipsi convocabunt.

Si nemine dissentiente iplis videbitur cessatio munera concedenda, vel indicenda Präposito ob justam causam, quatuor à Sacerdotibus exacti decennii adverbiantur: quod si his videbitur, iudicemt convocent Congregationem à qua deponatur, & eligatur novus Präpositus, sicut jam supradictum est, eo modo tamen servato in Präposito deponendo, qui in ejendis tenendus est.

Singulis annis mense Januario aliquis ex Deputatis cum altero non deputato, rationem omnium expensarum quæ toto anno sunt signatim inibit, eamque intiam in publica Congregatione referet, ut appareat omnibus quæ superiori anno factæ sunt expensæ, pateatque singulis contractumne sit etiam alienum, & quota sit summa rei familiaris, & bonorum omnium nostræ Congregationis.

C A P . V I .

Nostre Congregationis Patres Beati Philippi Institutoris optimi morem sequunt, non nisi homines probatae vitæ, maximè idoneos & quasi ad institutum natos recipi volunt ad suorum numerum aggregandos, etiam ad hunc modum factis decretis.

Minores duodevinti annis, ac majores quadragintaquique ad primam probationem non recipiantur, neque ii quos canones ab ordinibus arcant, nisi in ordine laicorum sint omnino permansuri, non infirmi valetudinis, non ii qui ingressi sunt aliquam Religionem, non nisi bona apud omnes fane, qui Oratori nostri frequentes fuerint auditores & orationibus interfuerint, & saepius aliqui ex nostris Sacerdoti soliti fuerint confiteri, & experimentum ceperint instituti nostri. In his tamen omnibus, si ita videatur patribus qui decennum compleverint, in Congregatione poterit dispensari.

Duo ex nostris presbyteris à Congregatione eliguntur, qui diligentem adhibeant curam circa eos qui admittendi sunt in Congregationem, ut vel antequam admittantur, eorum vita & mores omni studio explorentur; eapropter crebra cum illis inibunt colloquia, unde cum iplis versabuntur, nec his contenti, ab illis etiam certiores reddantur qui ejusdem erunt patres, & qui buscum anteacto tempore quam recipiantur fuerint versati. Referre autem debent duo electi ad Congregationem iterum convocandam, quæcumque de illis habuerint, si quo modo scire intersit, antequam secretæ suffragia ferantur.

Præter duos patres, quos eligendos ad id munus diximus, alii etiam patres diligenter cura exquirant quæ haec tenus prefati sumus, & cum animo veniant permanendi semper usque ad vita obitum in Congregatione, non alio prætextu quam ut Deo inserviant, & obseruent nostræ Congregationis instituta seu constitutions, quæ propterea antequam recipiantur, legendas patres offerent, quæ rem totam matuorii consilio deliberent.

Quomodo autem oporteat admittendos expeditas habere res suas familiaris & domesticas, habetur cap. 8. Antequam enim per secreta suffragia admittantur, debent esse expediti ad vivendum nobiscum, & habitandum, ne sic admissi extra Congregationem degant, præter tempus dierum aliquot, ut ad summum quindecim.

Admissi ad primam probationem non continuo tyronibus aggregabuntur, sed mensem veluti hospites in

nostris in sedibus morabuntur, ut in eis omnia nostra cognoscant, & maturius deliberent, & è contra ipsorum periculum hat, si prompti sint in omnibus partibus, vel in humillimis ac duci simis; si excitationibus sanctorum meditationum, & sacramentorum sint à se ipsis devoti, non contentiosi, non pertinaces, non superbi ulla omnino in re, aduersus maiores aut etiam minores.

Si bonum sui specimen dederint, post mensem eorum nomina in libro ad hanc destinato notabuntur, & inde annus primæ probationis incipiet, per quod annum spatium si fuerint in vita laudabilis ratione versati, in secunda probatione biennium consistent, alioquin dimittentur à Präposito, & Deputatis, quorum est munus ad primam & secundam probationem admittente. Exacto autem triennio, si laudem simili modo probatae vita habuerint in convicto, ut esse possint è Congregatione, nominatum decernendum est. Aggregabuntur ergo per secreta suffragia, poteruntque deinceps ad omnia ministeria, excepto Präpositi, & Deputati munere eligi: jus autem ipli alias eligendi post decennium solū habebunt, nisi de consensu Deputatorum Präpositus hoc jus ex causa statuerit diffundendum.

Quod si quis eorum, alia nulla intercedente causa, nisi oblivionis aut modestie, ad tempus non petierit, quod à Congregatione fuisset acceptus, cum in nostrorum catalogum admissus referetur, ab eo tempore censetur aggregatus, quo expletum fuerit consuetum triennium, vel decennium.

Admittere ad Congregationem, & omnia supradicta pertinet ad Sacerdotes explati decennii, & habent majori parti suffragiorum; ad primam tamen & secundam probationem, ut dictum est, ad Präpositum & Deputatos.

Nemo possit expelli è Congregatione, nisi primùm in unum locum congregati fuerint omnes Presbyteri, qui d. cennium exigerint in Congregatione, numerandum à die qua sunt admissi ad primam probationem, & singuli suum suffragium dederint, & quod duæ à tribus partibus statuerint, id hat. Quod si in tres partes non poterit fieri Presbyterorum æqua distributio, tunc servabitur ratio quæ est octo ad tredecim aut quatuordecim, ita ut octo exempli gratia conficiant duas partes, five tredecim sunt Presbyteri, five quatuordecim.

Nemo posset expelli è Congregatione nisi propter iteratam gravemque pertinaciam, vel grave delictum; sed qualia sunt singula hujusmodi, stabitur iudicio duorum partium è tribus, numerandarum ut supra.

C A P . V I I .

Admissi ad primam probationem, sive Clerici, sive Tyronum. Sacerdotes, donec fuerint expleti triennio nostris *ducenti*. Aduerti, ejus curæ commandantur qui id munus in Congregatione sustinet. Is ad fructum animalium omnia referens, præter virtutum singulare studium, quarum maximè compotes esse nostros oportet, curet alia quædam proponere, quæ sunt haec tenus observata ut videlicet: